
新型コロナウイルス対策についてのお願い 

                 令和 4 年 4 月 13日 

一般社団法人 甲府市医師会  
健診・検査センター 健康管理部 

 

＊＊ 裏面の「感染症予防問診票」をご記入の上、当日お持ちください ＊＊ 

 

新型コロナウイルス感染防止対策につきまして、以下の対応を実施しております。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

◎1 階ロビーにて、以下の対応を実施いたします。 

   ①体温計測 

   ②「感染症予防問診票」確認（本用紙裏面） 

    

       ※入場制限をしております。予約時間に併せてご来場ください。 

 

 ①以下のいずれかに該当する場合は、人間ドック・健康診断の受診をお断りします。 

・マスクの着用をしていない方 

   ・のどの痛み、咳などの風邪症状や嗅覚（におい）、味覚（あじ）の低下といった症状の

ある方 

   ・37.5度以上の発熱がある方    

   ・2週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での 

発熱を含む）と接触歴がある方 

   ・2週間以内に海外渡航歴及び帰国者の方（同居者・職場内を含む） 

   ・解熱目的と突発的な頭痛で鎮痛剤を服用した方 

②人間ドック・健康診断受診の皆様へのお願い 

・手洗い、手指消毒、うがいの実施をお願いします。 

   ・ブランケット・ガウンの貸し出しを中止しております。肌寒い方は上着をご持参下さい。 

 

 ※甲府市医師会職員における感染防止対策 

  受診者様及び職員の健康面と安全面を考慮して、以下の対策を実施しております。 

   ・出社時の体温計測で 37.5度以上の発熱、体調不良・風邪症状がある場合は出勤停止 

・手洗い・手指消毒・うがいの徹底 

   ・センター内でのマスク着用の徹底 

   ・検査機器・ロッカー等、施設内の消毒の実施 

 

※感染拡大状況により、内視鏡検査・肺機能検査等を中止する場合もございます。 

  



感染症予防問診票 

新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため、問診票の記載をお願いしております。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、ご自身が新型コロナウイルスに感染して完治した場合は、２週間以上経過してから 

再度、ご予約下さい。 

※以下の①～⑤に該当する方は予約の変更をお願いいたします。 

太枠内の問診を回答してください。 

①のどの痛み・咳などの風邪症状がありますか はい いいえ 

②嗅覚（におい）・味覚（あじ）の異常はありますか はい いいえ 

③２週間以内に、新型コロナウィルスの患者や 

 その疑いがある患者（同居者・職場内での発熱含む）と 

 接触はありますか 

（医療従事者で業務上感染対策の防護をしている場合は除く） 

はい いいえ 

④２週間以内に渡航歴・帰国歴はありますか 

 （同居者・職場内を含む） 
はい いいえ 

⑤健診日の前日・当日、解熱目的と突発的な頭痛で鎮痛剤を 

飲みましたか 
はい いいえ 

会社名・団体名  

氏 名  

 

 

以下は記入しないでください（医療機関記入欄） 

健診前体温 

 

             ℃ 

測定者 

2022.11.15 


